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Oggetto: Procedura di gara per la fornitura di “custom pack per interventi di cataratta” per le U.O.C. 
di Oculistica. Chiarimenti. 
 
 

In relazione alle richieste di chiarimenti pervenute, si precisa quanto segue: 
 
 
a) Richiesta: 
RICHIESTA DI CHIARIMENTO 
Per entrambi i lotti si richiedono: 

1. dimensioni del telo oftalmico e la forma e le dimensioni della finestra adesiva; 
2. se la finestratura debba essere dotata sia di biadesivo sia di film d'incisione; 
3. la misura del telo copritavolo impermeabile, si intende misura minima? 

 
Risposta: 
1. Telo oftalmico: misura minima 140x125cm; Finestra adesiva: misura minima 11,5x9cm; 
2. La finestra del telo oftalmico deve avere un film adesivo per l’incisione; 
3. Il telo che funge da copritavolo deve essere impermeabile con misura minima di 140x180cm; 
 
 
b) Richiesta: 
RICHIESTA DI CHIARIMENTO 
Per il telino adesivo TNT 75x75cm, si conferma che sia adesivo in TNT? Quindi un telino 
copricarrello? 
 
Risposta: 
Per quanto riguarda il telino in TNT 75x75cm, deve essere preferibilmente con adesivo; 
 
 
c) Richiesta: 
RICHIESTA DI CHIARIMENTO 
Le caratteristiche dei bisturi richiesti, risultano particolarmente restrittive, in quanto il meccanismo di 
attivazione con una sola mano, con un solo dito, udibile e con tacca di riferimento, sembrano già 
identificare molto chiaramente quale prodotto debba essere premiato sul punteggio tecnico. Questo 
esclude qualsiasi altra offerta "equivalente", poiché la penalizzazione che ne riceverebbe sarebbe 
comunque impossibile da colmare. Si chiede pertanto, di rendere più aperto il Capitolato per 
garantire una maggiore concorrenza e competitività delle Aziende partecipanti. 
 
Risposta: 
Le caratteristiche tecniche indicate sono le minime.  
L'eventuale equivalenza può essere accettata solo per la caratteristica "udibile", nel senso che ci 
deve essere comunque la possibilità per il chirurgo di percepire la fine corsa del meccanismo di 
protezione. 
 



 
d) Richiesta: 
RICHIESTA DI CHIARIMENTO 
All’art. 14 Campionatura, ci indicate di scrivere sul plico quanto segue: 
COLORANTE TISSUTALE ED ASPIRAZIONE PASSIVA PER LE UOC DI OCULISTICA,  
trattasi di un refuso? 
 
Risposta: 
Si tratta chiaramente di un refuso. 
Sul plico indicare: “PROCEDURA DI GARA PER LA FORNITURA DI CUSTOM PACK PER 
INTERVENTI DI CATARATTA PER LE U.O.C. DI OCULISTICA”.  
 
 
e) Richiesta: 
RICHIESTA CHIARIMENTI 
Si chiede la possibilità di inviare campionatura NON STERILE, visti i tempi necessari per la 
produzione, invio sterilizzazione, degasaggio, e invio della campionatura a mezzo corriere nei tempi 
previsti dalla documentazione di gara, e visto in ultimo la attuale situazione di emergenza COVID 
che purtroppo vede ridotto il personale aziendale. 
 
Risposta: 
La campionatura deve essere necessariamente sterile per poter eseguire le prove sul campo.  
 
 
 
Distinti saluti. 

Il Direttore 
 ( -  Miotto dr Giorgio - ) 

FIRMATO 


